



ESTADO DE RESULTADO
Korea Exchange Bank, Limited
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	511.088	468.728	490.373	1.470.189	460.660	765.145	1.034.947	2.260.752	1.073.178	1.047.081	992.142	3.112.400	918.176	777.820	815.554,96	2.511.550,69	9.354.891,67
Préstamos	480.258	436.249	462.031	1.378.538	433.851	736.222	1.006.965	2.177.038	1.043.947	1.018.096	961.281	3.023.323	890.571	750.091	787.228,01	2.427.890,06	9.006.789,58
Depósitos	5.126	9.263	2.639	17.028	4.034	3.827	3.595	11.456	4.094	3.848	6.535	14.477	4.937	4.619	4.446,49	14.002,18	56.962,83
Inversiones	25.704	23.216	25.704	74.624	22.775	25.096	24.387	72.258	25.137	25.137	24.326	74.600	22.668	23.110	23.880,46	69.658,45	291.139,26
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	189.481	163.469	179.202	532.152	178.573	221.559	268.624	668.755	280.208	279.068	258.312	817.589	219.954	174.337	171.064,00	565.354,65	2.583.849,76
Intereses Pagados	183.238	156.748	173.165	513.151	173.387	216.947	262.552	652.886	273.261	273.271	251.912	798.444	214.848	167.808	165.856,65	548.512,31	2.512.993,10
Comisiones	6.242	6.721	6.037	19.000	5.185	4.612	6.072	15.869	6.947	5.797	6.401	19.145	5.106	6.529	5.207,35	16.842,34	70.856,66
Ingreso Neto de Intereses	321.607	305.259	311.171	938.038	282.087	543.586	766.323	1.591.997	792.970	768.013	733.829	2.294.812	698.222	603.483	644.490,96	1.946.196,04	6.771.041,91
Otros Ingresos	56.883	52.502	93.669	203.054	122.487	101.312	170.585	394.384	47.515	53.704	456.949	558.169	89.306	89.158	164.492,10	342.956,13	1.498.562,54
Comisiones	56.883	52.502	62.677	172.062	72.487	70.780	52.881	196.148	47.515	53.704	46.908	148.128	89.306	89.158	59.778,31	238.242,34	754.579,61
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	30.992	30.992	50.000	30.532	117.704	198.236	0	0	410.041	410.041	0	0	104.713,79	104.713,79	743.982,93
Ingresos de Operaciones	378.490	357.761	404.840	1.141.091	404.574	644.898	936.908	1.986.380	840.485	821.717	1.190.779	2.852.981	787.528	692.641	808.983,06	2.289.152,17	8.269.604,45
Egresos Generales	127.237	59.633	133.987	320.857	147.825	61.792	68.911	278.528	81.504	97.294	79.487	258.285	84.045	60.633	116.256,08	260.934,11	1.118.604,59
Gastos Administrativos	97.736	35.924	98.213	231.872	122.295	39.955	50.651	212.901	63.805	42.101	51.238	157.144	51.995	37.078	51.580,48	140.653,34	742.570,97
Gastos Generales	11.265	7.700	15.038	34.004	8.474	5.555	6.464	20.494	13.299	22.539	8.118	43.955	17.256	8.390	9.573,88	35.220,76	133.673,53
Gastos de Depreciación	4.406	4.406	9.423	18.234	4.567	4.567	335	9.469	3.085	2.157	7.602	12.844	2.958	2.958	7.601,52	13.517,60	54.064,36
Otros Gastos	13.830	11.603	11.313	36.747	12.489	11.715	11.460	35.664	1.316	30.497	12.529	44.343	11.835	12.207	47.500,20	71.542,41	188.295,73
Utilidad antes de Provisiones	251.254	298.128	270.853	820.234	256.749	583.107	867.997	1.707.853	758.981	724.422	1.111.292	2.594.695	703.484	632.007	692.726,98	2.028.218,06	7.150.999,86
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Utilidad del Periodo	251.254	298.128	270.853	820.234	256.749	583.107	867.997	1.707.853	758.981	724.422	1.111.292	2.594.695	703.484	632.007	692.726,98	2.028.218,06	7.150.999,86